



JUSTITSMINISTERIET

Lovafdelingen

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 19. maj 2010
Kontor: Procesretskontoret
Sagsnr.: 2009-711-0226
Dok.: JLY40526

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om ændring af konkursloven og forskellige andre love (Rekonstruktion m.v.) (L 199), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 2010.

Lars Barfoed

/

Ole Hasselgaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af konkursloven og forskellige andre love (Rekonstruktion m.v.) (L 199):

”Vil ministeren sikre sig, at det nævnte it-system fungerer fuldt ud fra starten af implementeringen af reglerne?”

Svar:

Som anført i bemærkningerne til lovforslagets § 54 er det Domstolsstyrelsens vurdering, at implementeringen af de foreslåede regler nødvendiggør, at styrelsen forbereder byretterne på reglernes ikrafttræden bl.a. gennem tilpasning af retternes sagsbehandlingssystemer. Domstolsstyrelsen er en uafhængig myndighed, der varetager domstolenes bevillingsmæssige og administrative forhold, og Justitsministeriet har derfor indhentet en udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende:

”Domstolsstyrelsen er i gang med at analysere behovet for ændringer i domstolenes sagsbehandlingssystemer som følge af de nye regler om rekonstruktion. Det skal i den forbindelse påpeges, at der alene vil være tale om tilpasninger af de eksisterende sagsbehandlingssystemer.

Styrelsen forventer, at de nødvendige ændringer vil være gennemført, når ændringen af konkursloven træder i kraft”

Endvidere nødvendiggør de foreslåede regler om registrering af rekonstruktionsbehandling af selskaber mv. i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system ændringer af dette it-system. Erhvervs- og Selskabsstyrelsen hører under Økonomi- og Erhvervsministeriets ressortområde, og Justitsministeriet har derfor indhentet en udtalelse fra Økonomi- og Erhvervsministeriet, der har oplyst følgende:

”Forslaget indeholder en bemyndigelse til justitsministeren til at fastsætte tidspunktet for lovens ikrafttræden. Denne bestemmelse foreslås blandt andet for at tage højde for, at registrering af rekonstruktionsbehandlingen i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system nødvendiggør en række ændringer i dette it-system.

Der er således ikke tale om, at der skal udvikles et helt nyt system, men at der skal ske ændringer i et allerede eksisterende system.

Som angivet i forslaget, er der foretaget en vurdering af omfanget af ændringerne i Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system, og det er estimeret, at ændringerne kan være færdiggjort senest den 1. marts 2011.

Når it-udviklingen er tilendebragt vil den blive fulgt op af en test-procedure, for at sikre, at ændringerne lever op til kravene.

Det er som udgangspunkt overordentligt vanskeligt at forudse alle vanskeligheder ved implementering og ændring af større it-systemer, men bemyndigelsen til at sætte loven i kraft vil først blive benyttet, når det på baggrund af en grundig test vurderes, at Erhvervs- og Selskabsstyrelsens it-system kan håndtere de nødvendige registreringer.”

Justitsministeriet kan henholde sig til det, der er anført af Domstolsstyrelsen og Økonomi- og Erhvervsministeriet.